Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт повышения квалификации»
(МАОУ ДПО ИПК)

ПРИКАЗ

18.02.2022 №025
г. Новокузнецк

Об утверждении плана работы
ученого совета на 2022 год

В соответствии с п. 6.8. Положения «Об ученом совете муниципально­
го автономного образовательного учреждения дополнительного профессио­
нального образования «Институт повышения квалификации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы ученого совета на 2022 год, принятый на за­
седании Совета от 17.02.2022 г., протокол №1 (Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ученого секретаря
ученого совета Малинину И. И.

Н. А. Позднякова

Подготовил: Малинина И.И.
Тел. 129

Приложение к приказу
от 18.02.2022 № 025

Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт повышения квалификации»
(МАОУ ДНО ИПК)

ПРИНЯТО
на заседании учёного совета
МАОУ ДНО ИПК
17 февраля 2022 г.,
протокол № 1

канд. пе,
«18» фсвра

якова

ПЛАН РАБОТЫ УЧЕНОГО СОВЕТА
муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования
«Институт повышения квалификации»

на 2022 год
г. Новокузнецк

Заседание Вопросы, выносимые на заседания
ученого совета

Ответственные

17 1. Отчет о деятельности и выполнении решений Ученый секретарь
ФЕВРАЛЯ ученого совета за 2021 год и о плане работы

2022 ученого совета МАОУ ДПО ИПК на 2022 год.
2. О плане работы МАОУ ДПО ИПК на 2022
год.

Ректор

3. О муниципальном задании МАОУ ДПО ИПК
на 2022 год.

Ректор

03 1. О результатах деятельности МИП «Формиро- Арыкова А. В.(по со-
МАРТА вание безопасности жизнедеятельности учащих- гласованию),

2022 ся в условиях реализации ФЕОС» (МБОУ «Ли- Коновалова Н. Г.(по
цей № 104») согласованию)
2. Отчет о результатах самообследования
МАОУ ДПО ИПК за 2021 год.

Проректор по НМР

07 1. О результатах деятельности МИП «Форми- Стефашкина Т. Ф. (по
АПРЕЛЯ рование технологической компетентности педаго- согласованию)

2022 гов как средство повышения результатов образо­
вательной деятельности в комплексе «СОШ -
школьный музей» (МБОУ «СОШ № 12»)
2. Отчет о деятельности Народного городского Заведующий НЕМО
музея образования им. В. К. Демидова. им. В.К. Демидова
3. Отчёт о финансово-хозяйственной деятель­
ности МАОУ ДПО ИПК за 2021 год.

Проректор по ФЭД

4. Отчет о реализации антикоррупционной по­
литики МАОУ ДПО ИПК.

Проректор по ФЭД

05 1. О результатах деятельности МИП «Модель Данилова Н. В.,
МАЯ проектно-исследовательской образовательной (по согласованию)
2022 среды общественно-активной школы (МБОУ

«СОШ № 64»)».
2. О результатах деятельности МИП «Оргапиза- Коваленко Н. В.,
ция образовательной среды для развития умений и Кравченко Е. В. (по

Заседание Вопросы, выносимые на заседания
ученого совета Ответственные

навыков самообразования учащихся».
3. О внедрении бережливых технологий в ОО
города.

согласованию)
Федорцева М. Б.

02
ИЮНЯ

2022

1. О результатах деятельности МИП «Вариа­
тивные модели поддержки семей, имеющих де­
тей раннего возраста».
2. О реализации НМР и НИР в первом полуго­
дии 2021 года.
3. Об итогах выполнения плана образователь­
ных услуг в первом полугодии 2022 года.

Федорцева М. Б.,
Яхонтова Л. Г. (по со­
гласованию)
Проректор по НМР

Начальник ООМРиСО

08
СЕНТЯБРЯ

2022

1. О результатах деятельности МИП «Разработ­
ка и внедрение модели «Школа -  социокультур­
ный центр микрорайона» (МБОУ «ООШ №
43»),
2. Отчет о деятельности научно-методического
отдела МАОУ ДПО ИПК.

Вожик Ю. А. (по со­
гласованию)

Начальник НМО

06
ОКТЯБРЯ

2022

1. О результатах деятельности МИП «Форми­
рование системы наставничества в образователь­
ной организации» (МАОУ «СОШ № 110»),
2. Отчет о деятельности отдела конкурсного
движения МАОУ ДПО ИПК за 2021-2022 уч.г.

Попова О. А.,
Васькова А. И. (по со­
гласованию)

Начальник ОКД
03

НОЯБРЯ
2022

1. О результатах деятельности МИП «Образова­
тельная среда начальной школы как условие
эффективной работы с одарёнными детьми:
«Старт к успеху» (МАОУ «СОШ № 112 с
углубленным изучением информатики»).
2. О результатах деятельности МИП «Органи­
зационно-методическое обеспечение цифровой
трансформации образовательных организаций
разного типа города Новокузнецка».
3. Отчет о деятельности отдела мониторинга
качества образования МАОУ ДПО ИПК.

Симонов Д. А. (по со­
гласованию)

Сиволапова А. К.,
Моисеенко А. А.

Начальник ОМКО

01
ДЕКАБРЯ

2022

1. Отчёт о редакционно-издательской деятель­
ности МАОУ ДПО ИПК за 2022 год.
2. О плане редакционно-издательской деятель­
ности МАОУ ДПО ИПК на 2023 год.
3. Об итогах выполнения плана образователь­
ных услуг во втором полугодии 2022 года.
4. О реализации НМР и ПИР в 2022 году.

Проректор по НМР

Проректор по НМР

Начальник ООМРиСО

Проректор по НМР
Примечания:

*На заседаниях ученого совета также заслушиваются соискатели ученых званий, прово­
дятся выборы и/или конкурсный отбор претендентов на замещение вакантных должностей пе­
дагогических работников, рассматриваются новые локальные правовые акты и изменения в
действующие локальные правовые акты МАОУ ДПО ИПК и др. (по мере поступления заявле­
ний).

**Внесение в повестку дня вопросов, не включенных в годовой план работы, а также
предложений к проекту плана очередного заседания ученого совета осуществляется заявлением
на имя председателя ученого совета с обоснованием и необходимыми документами не позднее
15 дней до дня проведения заседания ученого совета.